finançament de les actuacions d’ampliació i millora del Centre Comarcal de Gestió 
de Residus del Baix Camp, ubicat al municipi de Botarell, d’acord amb el Pla 
Territorial Sectorial d’infraestructures de gestió de residus municipals de Catalunya 
(PINFRECAT) per un import de 20.582.573,40 € (vint milions, cinc-cents vuitanta-dos 
mil, cinc cents setanta tres euros, amb quaranta cèntims).   

El seu finançament correspon al capítol 7 dels pressupostos de l'Agència de Residus. 
Les actuacions incloses en aquest programa són les següents: 

• Actuació 1: Ampliació i millora de la planta de tractament mecànic i biològic

[...]

Pretractament mecànic 
• Lot 1: Nova línia de pretractament de resta i transportadors. 

a favor de: 

• BIANNA RCYCLING, SLU amb NIF B17282567, amb domicili a c/ Padró, s/n, 
17460 de Celra (Girona), amb telf. 619756002 i mail mllonch@bianna.com  

Per un import de: 

• Set milions cent setze mil sis-cents trenta-cinc euros (7.116.635,00 €) més 
IVA  

• Vuit milions sis-cents onze mil cent vint-i-vuit euros amb trenta-cinc 
cèntims (8.611.128,35 €) IVA inclòs.  

Per un període d’execució de:  

• Dotze mesos sense pròrrogues 

Amb aquest acord es ratifica al mateix temps totes les esmenes i aclariments

[...]

S'adjunta com annex a l'acord la proposta de resolució de la Mesa de contractació, 
que es confirma per aquest acord de Ple.  

2.- APROVAR la despesa derivada d’aquesta contractació amb càrrec a la partida 
pressupostària corresponent.  

El preu del contracte s’ha fixat en Set milions cent setze mil sis-cents trenta-cinc 
euros (7.116.635,00 €) més IVA, Vuit milions sis-cents onze mil cent vint-i-vuit 
euros amb trenta-cinc cèntims (8.611.128,35 €) IVA del 21% inclòs. 

3.-  FACULTAR la presidència per poder subscriure el nou contracte, atesa la seva 
condició de representant legal de l’administració comarcal, segons preveu l’article

[...]

de les actuacions d’ampliació i millora del Centre Comarcal de Gestió de Residus del Baix 

Camp, ubicat al municipi de Botarell, d’acord amb el Pla Territorial Sectorial 

d’infraestructures de gestió de residus municipals de Catalunya (PINFRECAT) per un 

import de 20.582.573,40 € (vint milions, cinc-cents vuitanta-dos mil, cinc cents setanta 

tres euros, amb quaranta cèntims).  

Es seu finançament correspon al capítol 7 dels pressupostos de l'Agència de Residus. Les 

actuacions incloses en aquest programa són les següents:  

- Actuació 1: Ampliació i millora de la planta de tractament mecànic i biològic